2378430-Уч-2024 (7.0)

П Р О Т О К О Л

заседания Совета при Правительстве Российской Федерации
по вопросам попечительства в социальной сфере

 __________________________________________________________________
Москва

от 6 декабря 2024 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА
Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации

Т.А.ГОЛИКОВА

Присутствовали:

члены Совета при Правительстве
Российской Федерации по вопросам
попечительства в социальной сфере

- Л.В.Адамян, О.Ю.Баталина,
С.В.Безруков, Е.Б.Береговая,
А.Л.Битова, И.В.Боровова,
И.А.Броневицкая, Е.Ю.Васильева,
Д.Г.Гурцкая, А.З.Дзугаева,
Ю.А.Жулев, Н.Н.Карпович,
Е.Ю.Клочко, Н.В.Коваленко,
Е.В.Козловский, Е.Г.Котова,
С.А.Малявина, Н.И.Москвитина,
Ф.Р.Мухомеджан, Н.Р.Новожилова,
Л.Н.Овчарова, Е.А.Олескина,
П.П.Родионов, В.В.Рубцов,
П.О.Савчук, А.М.Сарбалаев,
Е.А.Тополева-Солдунова,
М.Ю.Фонарев

эксперты Совета при Правительстве
Российской Федерации по вопросам
попечительства в социальной сфере

- С.В.Алехина, Е.А.Бадимов,
А.Р.Богданов, Н.В.Давыдова,
О.Ю.Демичева, И.В.Солдатов,
И.Л.Шпицберг, О.И.Аполихин,
А.М.Царев

2

2378430-Уч-2024 (7.0)

ответственные работники органов
исполнительной власти и организаций

- А.С.Гореславский, Ж.В.Алексеева,
М.С.Афонина, Д.В.Аширов,
О.М.Драпкина, Д.К.Ивина,
Н.Г.Мокрышева, Ф.В.Мольков,
О.В.Петрова, Г.П.Сайфуллин,
В.В.Сахарова, И.Н.Трагира,
Е.А.Трошина

О национальном проекте "Семья".
Об итогах работы за 2024 год.
О планах работы на 2025 год

(О.Ю.Баталина, Е.Г.Котова, Ж.В.Алексеева, Д.В.Аширов, С.А.Малявина,
А.С.Гореславский, Е.Б.Береговая, Н.Н.Карпович, Е.Ю.Клочко, Л.Н.Овчарова,

В.В.Рубцов, С.В.Безруков, Н.И.Москвитина, Н.В.Коваленко, Ю.А.Жулев,
П.П.Родионов, Е.А.Тополева-Солдунова, Т.А.Голикова)

1. Одобрить результаты работы Совета при Правительстве Российской
Федерации по вопросам попечительства в социальной сфере (далее - Совет)
за 2024 год и утвердить планы работы Совета на 2025 год.

2. Минкультуры России (О.Б.Любимова) проработать предложения
художественного руководителя Московского губернского театра
С.В.Безрукова:

а) при необходимости при участии Минобрнауки России,
Минпросвещения России и Минтруда России - о целесообразности создания
специализированных курсов в профессиональных образовательных
организациях и образовательных организациях высшего образования
по подготовке специалистов, обеспечивающих работу театров, в том числе
специалистов световых и звуковых цехов (инженеры, осветители,
звукорежиссеры и др.), костюмеров, гримеров, заведующих постановочной
частью и иных;

б) совместно с Минцифры России - о целесообразности создания единой
коммуникационной платформы для обеспечения взаимодействия между
театрами и современными отечественными авторами (писателями,
сценаристами, драматургами);

в) о целесообразности разработки и запуска:
программы по поиску и выявлению авторов литературных и музыкальных

произведений, чьи работы могут стать драматургическим материалом

3

2378430-Уч-2024 (7.0)

для постановки спектаклей в театрах, в том числе для детей и подростков
(например, по направлению "опера для детей" и др.);

конкурсов по выявлению новых талантов и специалистов
для музыкальных театров.

О результатах доложить в Совет.
Срок - 30 мая 2025 г.

Председатель Совета при Правительстве
Российской Федерации по вопросам
попечительства в социальной сфере,

Заместитель Председателя
Правительства Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Голикова Татьяна
Алексеевна&

Т.Голикова